
公共工事の名称、場所、期間
及び種別

契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

京都御所苑地整備その他工事
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　詫間　直樹
京都府京都市上京区京都御苑３

平成29年4月3日
株式会社洛北造園
京都府京都市北区大宮南林町58番
地

9130001005662 一般競争入札 （非公表） 24,840,000 －

御料牧場内園地管理工事
分任支出負担行為担当官
宮内庁御料牧場長　鈴木　稔
栃木県塩谷郡高根沢町大字上高根沢 6020

平成29年4月5日
有限会社サンユーグリーン産業
栃木県塩谷郡高根沢町宝積寺
2384-12

8060002012955 一般競争入札 （非公表） 8,834,400 －

桂離宮まつ手入その他工事
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　詫間　直樹
京都府京都市上京区京都御苑３

平成29年4月13日
株式会社野村造園土木
京都府京都市右京区嵯峨大沢柳井
手町26-6

7130001001614 指名競争入札 (非公表) 16,092,000 －

大宮仙洞御所まつ手入その他工事
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　詫間　直樹
京都府京都市上京区京都御苑３

平成29年4月17日
株式会社鈴木庭園
京都府京都市右京区嵯峨苅分町17
番地

4130001001063 指名競争入札 （非公表） 12,960,000 －

御料牧場牛舎地区給水管改修工事
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　馬場　健
東京都千代田区千代田１－１

平成29年4月19日
コボリ工業株式会社
栃木県さくら市氏家2433番地21

3060001006153 一般競争入札 4,287,600 2,127,600 49.6%

修学院離宮まつ手入その他工事
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　詫間　直樹
京都府京都市上京区京都御苑３

平成29年4月19日
株式会社髙石造園土木
京都府京都市左京区聖護院西町18

8130001006752 指名競争入札 （非公表） 28,404,000 －

皇居吹上御苑ほか庭園管理工事
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　馬場　健
東京都千代田区千代田１－１

平成29年4月21日
株式会社苑友造園
東京都多摩市貝取一丁目1番地5

6013401006229 指名競争入札 （非公表） 4,730,400 -

京都御所まつ手入その他工事
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　詫間　直樹
京都府京都市上京区京都御苑３

平成29年4月21日
樋口造園株式会社
京都府京都市上京区七本松通中立
売下ル三軒町77

4130001003654 指名競争入札 (非公表) 25,164,000 －

皇居東地区樹木管理（マツ）工事
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　馬場　健
東京都千代田区千代田１－１

平成29年4月24日
株式会社植寿園
東京都府中市朝日町1-20

3012401000780 一般競争入札 （非公表） 5,378,400 -

常陸宮邸ほか庭園管理工事
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　馬場　健
東京都千代田区千代田１－１

平成29年4月26日
株式会社植物環境リサーチ
東京都練馬区高松六丁目38番16号

5011601003311 指名競争入札 （非公表） 4,827,600 -

皇居宮殿庭園管理工事
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　馬場　健
東京都千代田区千代田１－１

平成29年4月27日
株式会社日比谷アメニス
東京都港区三田四丁目7番27号

2010401025205 指名競争入札 （非公表） 21,330,000 -

赤坂御用地園地管理工事
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　馬場　健
東京都千代田区千代田１－１

平成29年4月28日
株式会社山水園
東京都小平市御幸町316番地の二

1012701000367 一般競争入札 （非公表） 22,140,000 -

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公益法人の場合

様式２－１

　　※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。
　　（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。



公共工事の名称、場所、期間
及び種別

契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公益法人の場合

様式２－１

葉山御用邸庭園管理工事
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　馬場　健
東京都千代田区千代田１－１

平成29年5月8日
有限会社 川口造園
神奈川県三浦郡葉山町一色1759

5021002068770 一般競争入札 （非公表） 3,423,600 -

皇居石垣管理工事
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　馬場　健
東京都千代田区千代田１－１

平成29年5月9日
株式会社 山水園
東京都小平市御幸町316番地の2

1012701000367 一般競争入札 （非公表） 8,748,000 -

皇居西地区庭園管理工事
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　馬場　健
東京都千代田区千代田１－１

平成29年5月10日
日本緑化土木 株式会社
東京都品川区南品川一丁目5番3号

2010701007877 一般競争入札 （非公表） 13,824,000 -

皇居外郭大土堤管理工事
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　馬場　健
東京都千代田区千代田１－１

平成29年5月15日
興國緑化 株式会社
東京都福生市北田園二丁目25番地
4号

8013101000109 一般競争入札 （非公表） 15,552,000 -

赤坂御用地樹木管理工事
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　馬場　健
東京都千代田区千代田１－１

平成29年5月15日
興國緑化 株式会社
東京都福生市北田園二丁目25番地
4号

8013101000109 一般競争入札 （非公表） 8,748,000 -

新浜鴨場庭園管理工事
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　馬場　健
東京都千代田区千代田１－１

平成29年5月15日
株式会社 森田植物園
千葉県船橋市行田一丁目26番33号

3040001018919 一般競争入札 （非公表） 7,884,000 -

正倉院苑地管理その他工事
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　詫間　直樹
京都府京都市上京区京都御苑３

平成29年5月19日
株式会社 ヒロタ旭翠園
奈良県奈良市法蓮町425番地

7150001001991 指名競争入札 （非公表） 2,700,000 －

埼玉鴨場庭園管理工事
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　馬場　健
東京都千代田区千代田１－１

平成29年5月23日
有限会社 東川口建設
埼玉県川口市大字西立野181番地
の4

9030002106263 一般競争入札 （非公表） 5,832,000 -

武蔵陵墓地庭園管理工事
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　馬場　健
東京都千代田区千代田１－１

平成29年5月24日
株式会社 五嶋造園
東京都昭島市大神町二丁目10番19
号

7012801009922 一般競争入札 （非公表） 4,957,200 -

那須御用邸枯損マツ処理工事
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　馬場　健
東京都千代田区千代田１－１

平成29年6月1日
株式会社　本田工務店
栃木県那須郡那須町大字湯本204

9060001011882 一般競争入札 （非公表） 3,542,400 －

須崎御用邸庭園管理工事
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　馬場　健
東京都千代田区千代田１－１

平成29年6月9日
植福
静岡県下田市一丁目3番14号

－ 一般競争入札 （非公表） 2,764,800 －

御料牧場内樹木管理ほか工事
分任支出負担行為担当官
宮内庁御料牧場長　鈴木　稔
栃木県塩谷郡高根沢町大字上高根沢 6020

平成29年6月12日
株式会社　河内緑化
栃木県宇都宮市下岡本町3764-8

9060001000118 一般競争入札 （非公表） 4,989,600 －

　　※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。
　　（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。



公共工事の名称、場所、期間
及び種別

契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公益法人の場合

様式２－１

桃山陵墓地ほか広葉樹手入その他工
事

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　詫間　直樹
京都府京都市上京区京都御苑３

平成29年6月19日
有限会社　植泰
京都府京都市左京区下鴨宮崎町1
番地の30

5130002004808 指名競争入札 （非公表） 3,348,000 －

埼玉鴨場小覗き改修ほか工事
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　馬場　健
東京都千代田区千代田１－１

平成29年6月30日
矢島建設 株式会社
埼玉県越谷市大字袋山1959番地

4030001064905 一般競争入札 7,354,800 5,950,800 80.9%

桂離宮笑意軒ほか茅葺屋根葺替その
他工事

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　詫間　直樹
京都府京都市上京区京都御苑３

平成29年6月30日
株式会社　中島工務店
京都府京都市左京区修学院薬師堂
町3

3130001006963 一般競争入札 29,430,000 23,338,800 79.3%

大宮仙洞御所消火設備整備工事に伴
う設計業務

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　詫間　直樹
京都府京都市上京区京都御苑３

平成29年7月3日
株式会社　コガ建築設計室
京都府京都市南区吉祥院前田町30
番地

2130001010594 一般競争入札 6,231,600 6,048,000 97.1%

新浜鴨場小覗き改修ほか工事
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　馬場　健
東京都千代田区千代田１－１

平成29年7月6日
株式会社 青山造園土木
千葉県市川市行徳駅前四丁目3番
13号

7040001025390 一般競争入札 7,192,800 5,842,800 81.2%

修学院離宮景観林整備工事に伴う調
査設計業務

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　詫間　直樹
京都府京都市上京区京都御苑３

平成29年7月7日
株式会社　中根庭園研究所
京都府京都市右京区谷口唐田ノ内
町1番地の6

9130001001505 一般競争入札 4,762,800 3,769,200 79.1%

応神天皇陵ほか草刈工事
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　詫間　直樹
京都府京都市上京区京都御苑３

平成29年7月19日
株式会社　明石緑化
大阪府堺市堺区旭ヶ丘南町四丁3
番20号

7120101000426 一般競争入札 （非公表） 5,162,400 －

修学院離宮ほか護岸改修その他工事
に伴う調査設計業務

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　詫間　直樹
京都府京都市上京区京都御苑３

平成29年7月21日
株式会社　環境事業計画研究所
京都府京都市上京区多門町440-6

8130001006174 一般競争入札 5,702,400 4,968,000 87.1%

赤坂宿舎第１７号建物内装改修ほか
工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　鈴木　恭人
東京都千代田区千代田１－１

平成29年7月28日
株式会社　明幸
東京都中野区東中野一丁目56番8-
505号

1011801022940 一般競争入札 47,368,800 40,380,431 85.2%

崇神天皇陵ほか草刈工事
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　詫間　直樹
京都府京都市上京区京都御苑３

平成29年7月31日
株式会社　野島造園土木
奈良市東紀寺町二丁目10番地37

2150001005477 一般競争入札 （非公表） 3,391,200 －

那須御用邸供奉員宿泊所改修工事
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　鈴木　恭人
東京都千代田区千代田１－１

平成29年8月3日
株式会社　浜屋組
栃木県矢板市本町１２番６号

9060001013417 指名競争入札 254,880,000 186,732,000 73.3%

京都御所杉戸絵修理工事
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　詫間　直樹
京都府京都市上京区京都御苑３

平成29年8月3日

株式会社　岡墨光堂
京都府京都市中京区富小路通三条
上る福長町１１３・１１５・１１
７・１１８番合地

7130001020168 指名競争入札 （非公表） 4,588,320 －

　　※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。
　　（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。



公共工事の名称、場所、期間
及び種別

契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公益法人の場合

様式２－１

赤坂宿舎第１６号建物耐震改修設計
業務

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　鈴木　恭人
東京都千代田区千代田１－１

平成29年8月8日
株式会社　トクオ
愛知県名古屋市中川区万場四丁目
１１１１番地

6180001038512 一般競争入札 7,398,000 1,728,000 23.4%

大宮仙洞御所広葉樹手入工事
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　詫間　直樹
京都府京都市上京区京都御苑３

平成29年8月14日
株式会社　鈴木庭園
京都府京都市右京区嵯峨苅分町１
７番地

4130001001063 指名競争入札 （非公表） 4,644,000 －

皇居塔の坂舗装修繕工事
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　鈴木　恭人
東京都千代田区千代田１－１

平成29年8月24日
有限会社　千代田グリーン
東京都千代田区二番町１番２　番
町ハイム４１０号

7010002048699 一般競争入札 4,665,600 3,780,000 81.0%

大光明寺陵防災整備工事
分任支出負担行為担当官代理
宮内庁京都事務所次長  津田 勝博
京都府京都市上京区京都御苑３

平成29年8月28日
株式会社 田中組
大阪府羽曳野市尺度２８５

6120101032206 一般競争入札 45,640,800 34,549,200 75.7%

修学院離宮広葉樹手入工事
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　詫間　直樹
京都府京都市上京区京都御苑３

平成29年8月29日
株式会社 川勝造園
京都府京都市北区鷹峯土天井町４
１

9130001057695 指名競争入札 （非公表） 5,562,000 －

桂離宮広葉樹手入工事
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　詫間　直樹
京都府京都市上京区京都御苑３

平成29年8月31日
北山安夫
京都府京都市北区等持院中町１－
１１

－ 指名競争入札 （非公表） 3,672,000 －

宇和奈辺陵墓参考地林相整備工事
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　詫間　直樹
京都府京都市上京区京都御苑３

平成29年9月4日
株式会社 ヒロタ旭翠園
奈良県奈良市法蓮町４２５番地

7150001001991 指名競争入札 9,061,200 6,804,000 75.1%

仁徳天皇陵ほか草刈その他工事
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　詫間　直樹
京都府京都市上京区京都御苑３

平成29年9月5日
有限会社 南造園
大阪府泉南郡岬町深日１５２３番
地の１

6120102028236 一般競争入札 （非公表） 3,132,000 －

桂離宮松琴亭襖ほか修理工事
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　詫間　直樹
京都府京都市上京区京都御苑３

平成29年9月8日
株式会社 松村泰山堂
京都府京都市北区小山西大野町５
１番地３

2130001005462 一般競争入札 9,298,800 9,288,000 99.9%

京都御所広葉樹手入工事
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　詫間　直樹
京都府京都市上京区京都御苑３

平成29年9月8日
株式会社 植治造園
京都府京都市西京区大枝西長町１
０番地１６

1130001007889 指名競争入札 （非公表） 4,212,000 －

多摩陵西側斜面整備ほか工事
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　鈴木　恭人
東京都千代田区千代田１－１

平成29年9月13日
株式会社 大林組東京本店
東京都港区港南二丁目１５番２号

7010401088742 一般競争入札 413,208,000 365,040,000 88.3%

皇居内道灌濠沿い(東側)建物畳表替
工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　鈴木　恭人
東京都千代田区千代田１－１

平成29年9月19日
株式会社 青山商店
東京都世田谷区北烏山三丁目２６
番１７号

2010901000285 指名競争入札 （非公表） 2,611,440 －

　　※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。
　　（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。



公共工事の名称、場所、期間
及び種別

契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公益法人の場合

様式２－１

男狹穂塚女狹穂塚陵墓参考地下刈そ
の他工事

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　詫間　直樹
京都府京都市上京区京都御苑３

平成29年9月26日
有限会社 茶臼原造園
宮崎県西都市大字茶臼原１５５３
番地４

6350002009404 指名競争入札 3,682,800 3,456,000 93.8%

宮殿高圧ケーブル改修工事
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　鈴木　恭人
東京都千代田区千代田１－１

平成29年9月27日
日本コムシス 株式会社
東京都品川区東五反田二丁目１７
番１号

4010701022825 指名競争入札 14,385,600 13,500,000 93.8%

皇居乾通り衰弱樹木更新工事
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　鈴木　恭人
東京都千代田区千代田１－１

平成29年10月3日
日本緑化土木 株式会社
東京都品川区南品川一丁目５番３
号

2010701007877 一般競争入札 12,798,000 12,636,000 98.7%

京都御所消火設備整備工事
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　詫間　直樹
京都府京都市上京区京都御苑３

平成29年10月5日
能美防災 株式会社 関西支社
大阪府吹田市広芝町７番１３号

5010001008739 一般競争入札 129,816,000 120,960,000 93.2%

神武天皇陵ほか枯損木処理その他工
事

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　詫間　直樹
京都府京都市上京区京都御苑３

平成29年10月6日
奈良市森林組合
奈良県奈良市内侍原町６番地

8150005000956 指名競争入札 4,460,400 2,440,800 54.7%

那須御用邸松くい虫対策樹林整備ほ
か工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　鈴木　恭人
東京都千代田区千代田１－１

平成29年10月11日
株式会社 礒造園土木
栃木県真岡市中２０１４番地１

2060001009256 一般競争入札 12,063,600 10,584,000 87.7%

赤坂御用地東地区敷地測量業務
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　鈴木　恭人
東京都千代田区千代田１－１

平成29年10月20日
有限会社 渡辺測量事務所
静岡県下田市東本郷一丁目９番１
０号

2080102021208 指名競争入札 2,170,800 1,242,000 57.2%

阿保親王墓林相整備工事
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　詫間　直樹
京都府京都市上京区京都御苑３

平成29年10月23日
株式会社 山羽造園
兵庫県神戸市北区幸陽町三丁目１
５番地の１６

9140001015520 指名競争入札 4,914,000 2,584,400 52.6%

赤坂御用地南西側庭園樹林整備工事
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　鈴木　恭人
東京都千代田区千代田１－１

平成29年10月24日
株式会社 山水園
東京都小平市御幸町３１６番地の
２

1012701000367 一般競争入札 20,152,800 15,876,000 78.8%

那須御用邸本邸床改修工事
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　鈴木　恭人
東京都千代田区千代田１－１

平成29年10月25日
株式会社 浜屋組
栃木県矢板市本町１２番６号

9060001013417 指名競争入札 55,490,400 34,236,000 61.7%

皇居西地区建物図面電子化業務
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　鈴木　恭人
東京都千代田区千代田１－１

平成29年11月6日
株式会社　日本設計
東京都新宿区西新宿二丁目1番1号

5011101036563 指名競争入札 2,808,000 2,808,000 100%

京都御所受変電設備更新工事
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　詫間　直樹
京都府京都市上京区京都御苑３

平成29年11月6日
港振興業　株式会社
大阪府大阪市西区九条南二丁目１
６番２３号

8120001043144 一般競争入札 21,038,400 11,080,800 52.7%

　　※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。
　　（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。



公共工事の名称、場所、期間
及び種別

契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公益法人の場合

様式２－１

皇居養蚕所木製建具修繕その他工事
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　鈴木　恭人
東京都千代田区千代田１－１

平成29年11月8日
株式会社　田島工務店
東京都世田谷区弦巻三丁目２６番
４号

1010901007224 指名競争入札 3,499,200 2,586,600 73.9%

武蔵陵墓地景観保全整備工事
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　鈴木　恭人
東京都千代田区千代田１－１

平成29年11月13日
株式会社 五嶋造園
東京都昭島市大神町二丁目１０番
１９号

7012801009922 一般競争入札 14,806,800 8,445,600 57.0%

応神天皇陵ほか枯損木処理その他工
事

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　詫間　直樹
京都府京都市上京区京都御苑３

平成29年11月14日
株式会社　齋藤造園
大阪府藤井寺市東藤井寺町１５番
３８号

1120101051251 一般競争入札 6,469,200 2,106,000 32.6%

白鳥陵正門その他改修工事
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　詫間　直樹
京都府京都市上京区京都御苑３

平成29年11月24日

株式会社　さざんかコーポレー
ション
奈良県大和高田市中今里町１０番
２０号

7150001013459 指名競争入札 4,978,800 4,006,800 80.5%

皇居吹上御苑ほか危険樹木処理等工
事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　鈴木　恭人
東京都千代田区千代田１－１

平成29年11月27日
興國緑化 株式会社
東京都福生市北田園二丁目２５番
地４号

8013101000109 指名競争入札 14,936,400 8,100,000 54.2%

書陵部庁舎高架水槽ヘッダー更新工
事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　鈴木　恭人
東京都千代田区千代田１－１

平成29年12月4日
有限会社　大峰設備工業
千葉県市川市大洲二丁目２番２４
号

6040002042114 一般競争入札 2,624,400 1,782,000 67.9%

桃山陵墓地ほか林相整備工事
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　詫間　直樹
京都府京都市上京区京都御苑３

平成29年12月6日
株式会社　斉藤造園
京都府京都市西京区大原野北春日
町３３９－３

9130001008203 指名競争入札 25,012,800 22,680,000 90.7%

仁徳天皇陵ほか林相整備工事
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　詫間　直樹
京都府京都市上京区京都御苑３

平成29年12月12日
株式会社　万代園
大阪府堺市北区百舌鳥赤畑町五丁
７０６番地

4120101003530 指名競争入札 9,126,000 7,300,800 80.0%

正倉院大池入水路整備に伴う詳細設
計業務

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　詫間　直樹
京都府京都市上京区京都御苑３

平成29年12月13日

株式会社　エイコー技術コンサル
タント
福井県敦賀市中央町二丁目１１番
３６号

2210001010470 一般競争入札 2,862,000 1,868,400 65.3%

白鳥陵外堤護岸改修計画に伴う予備
設計業務

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　詫間　直樹
京都府京都市上京区京都御苑３

平成29年12月13日

株式会社　エイコー技術コンサル
タント
福井県敦賀市中央町二丁目１１番
３６号

2210001010470 一般競争入札 3,045,600 2,138,400 70.2%

般舟院陵土塀改修ほか工事
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　詫間　直樹
京都府京都市上京区京都御苑３

平成29年12月18日
株式会社　中島工務店
京都府京都市左京区修学院薬師堂
町３

3130001006963 一般競争入札 22,053,600 17,550,000 79.6%

修学院離宮ほか護岸改修その他工事
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　詫間　直樹
京都府京都市上京区京都御苑３

平成29年12月18日
樋口造園　株式会社
京都府京都市上京区七本松通中立
売下ル三軒町７７

4130001003654 指名競争入札 37,670,400 37,260,000 98.9%

　　※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。
　　（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。



公共工事の名称、場所、期間
及び種別

契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公益法人の場合

様式２－１

元明天皇陵ほか林相整備工事
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　詫間　直樹
京都府京都市上京区京都御苑３

平成29年12月20日
弓場栄一
奈良県橿原市北越智町３１４－１
０

－ 指名競争入札 9,158,400 3,758,400 41.0%

皇室用財産建物調査業務
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　鈴木　恭人
東京都千代田区千代田１－１

平成29年12月21日
株式会社　東京ソイルリサーチ
東京都目黒区東が丘二丁目１１番
１６号

3013201006646 指名競争入札 3,726,000 1,609,200 43.2%

皇居桔梗高麗門大扉建付調整その他
工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　鈴木　恭人
東京都千代田区千代田１－１

平成29年12月21日
株式会社　アイガー産業
東京都大田区田園調布二丁目２８
番３号

8010801017317 一般競争入札 4,611,600 3,466,800 75.2%

葉山御用邸松くい虫対策樹林整備工
事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　鈴木　恭人
東京都千代田区千代田１－１

平成29年12月22日
有限会社　川口造園
神奈川県三浦郡葉山町一色１７５
９

5021002068770 一般競争入札 6,879,600 4,978,800 72.4%

京都御所八景の間ほか畳修繕工事
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　詫間　直樹
京都府京都市上京区京都御苑３

平成29年12月22日
有限会社　藤井畳
京都府京都市伏見区竹田七瀬川町
７０の１

7130002014788 一般競争入札 9,622,800 9,561,404 99.4%

京都御所まつ高木手入工事
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　詫間　直樹
京都府京都市上京区京都御苑３

平成29年12月26日
株式会社　大平造園
京都府京都市右京区常盤馬塚町１
６番地

4130001000379 指名競争入札 4,849,200 4,806,000 99.1%

皇居東地区歴史的景観保全整備工事
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　鈴木　恭人
東京都千代田区千代田１－１

平成29年12月28日
有限会社　湘南花卉園緑地
神奈川県藤沢市立石３－３１８０

4021002002235 一般競争入札 14,709,600 11,340,000 77.1%

豊島岡墓地保全対策林相整備工事
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　鈴木　恭人
東京都千代田区千代田１－１

平成30年1月4日
株式会社　植寿園
東京都府中市朝日町１－２０

3012401000780 一般競争入札 8,488,800 5,367,600 63.2%

大宮仙洞御所まつ高木手入工事
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　詫間　直樹
京都府京都市上京区京都御苑３

平成30年1月10日
株式会社　鈴木庭園
京都府京都市右京区嵯峨苅分町１
７番地

4130001001063 指名競争入札 4,827,600 4,644,000 96.2%

修学院離宮景観林整備工事
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　詫間　直樹
京都府京都市上京区京都御苑３

平成30年1月11日
株式会社　大髙
京都府京都市西京区大枝東長町２
番地３４

2130001014042 一般競争入札 16,783,200 15,930,000 94.9%

仁徳天皇陵ほか枯損木処理工事
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　詫間　直樹
京都府京都市上京区京都御苑３

平成30年1月12日
芝野健司
大阪府富田林市大字龍泉４９４－
３

- 指名競争入札 4,914,000 2,862,000 58.2%

神武天皇陵ほかまつ手入工事
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　詫間　直樹
京都府京都市上京区京都御苑３

平成30年1月15日
乾福美園　株式会社
奈良県生駒市上町４３８－１

6150001006901 指名競争入札 6,706,800 5,238,000 78.1%

　　※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。
　　（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。



公共工事の名称、場所、期間
及び種別

契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公益法人の場合

様式２－１

泉山陵墓地ほか林相整備工事
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　詫間　直樹
京都府京都市上京区京都御苑３

平成30年1月16日
株式会社　中山造園
京都府京都市右京区太秦一ノ井町
３２番地５１号

7130001053465 指名競争入札 12,830,400 12,096,000 94.3%

神功皇后陵ほか枯損木処理工事
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　詫間　直樹
京都府京都市上京区京都御苑３

平成30年1月18日
株式会社　ヒロタ旭翠園
奈良県奈良市法蓮町４２５番地

7150001001991 指名競争入札 2,937,600 2,160,000 73.5%

神武天皇陵ほか災害復旧計画に伴う
詳細設計業務

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　詫間　直樹
京都府京都市上京区京都御苑３

平成30年1月18日

株式会社　エイコー技術コンサル
タント
福井県敦賀市中央町二丁目１１番
３６号

2210001010470 一般競争入札 3,423,600 2,635,200 77.0%

高輪皇族邸庭園整備に伴う測量業務
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　鈴木　恭人
東京都千代田区千代田１－１

平成30年1月22日
有限会社　測量調査技研
東京都文京区本郷六丁目２１番４
号

6010002049277 指名競争入札 1,695,600 961,200 56.7%

京都事務所照明設備ＬＥＤ化工事
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　詫間　直樹
京都府京都市上京区京都御苑３

平成30年1月24日
有限会社　和光電気工事
京都府京都市右京区西京極東衣手
町５５番地の１

7130002001869 指名競争入札 4,935,600 1,900,800 38.5%

皇居東地区災害用マンホールトイレ
設置工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　鈴木　恭人
東京都千代田区千代田１－１

平成30年1月25日
有限会社　千代田グリーン
東京都千代田区二番町１番２番町
ハイム４１０号

7010002048699 一般競争入札 8,694,000 8,208,000 94.4%

御料牧場肉加工所床改修工事
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　鈴木　恭人
東京都千代田区千代田１－１

平成30年1月29日
株式会社　日泉技工
栃木県日光市和泉２４７番地２

3060001009032 一般競争入札 4,104,000 2,052,000 50.0%

竈山墓総合整備計画に伴う詳細設計
業務

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　詫間　直樹
京都府京都市上京区京都御苑３

平成30年1月29日
橋本技術　株式会社
滋賀県長浜市高月町東柳野４２５

7160001007716 一般競争入札 2,916,000 1,458,000 50.0%

須崎御用邸松くい虫対策樹林整備ほ
か工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　鈴木　恭人
東京都千代田区千代田１－１

平成30年2月1日
株式会社 愛樹園
静岡県賀茂郡東伊豆町奈良本４２
８番地

9080101014593
一般競争入札 5,302,800 4,320,000 81.5%

修学院下離宮寿月観ほか竹樋修繕工
事

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　詫間　直樹
京都府京都市上京区京都御苑３

平成30年2月8日
株式会社　武村工務店
京都府京都市中京区御幸町通二条
下る山本町４３２番地

5130001021531 指名競争入札 3,024,000 2,095,200 69.3%

桃山陵墓監区事務所ほかエアコン更
新工事

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　詫間　直樹
京都府京都市上京区京都御苑３

平成30年2月8日
ムツミ　商事株式会社
京都府京都市伏見区深草西浦町四
丁目５５番地

8130001015828 指名競争入札 4,719,600 3,996,000 84.7%

御料牧場鶏舎地区フェンス改修工事
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　鈴木　恭人
東京都千代田区千代田１－１

平成30年2月9日
荒井工業　株式会社
栃木県那須烏山市田野倉１６番地
１

2060001008191 一般競争入札 2,894,400 2,700,000 93.3%

　　※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。
　　（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。



公共工事の名称、場所、期間
及び種別

契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公益法人の場合

様式２－１

埼玉鴨場養成施設防鳥網張替工事
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　鈴木　恭人
東京都千代田区千代田１－１

平成30年2月16日
宇田建設　株式会社
埼玉県越谷市大字大里７２６番地

6030001063624 一般競争入札 4,849,200 3,456,000 71.3%

赤坂御用地安珍坂植栽ほか工事
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　鈴木　恭人
東京都千代田区千代田１－１

平成30年2月21日
株式会社　根本造園
東京都東久留米市南町一丁目５番
４号

9012701003775 一般競争入札 7,700,400 3,672,000 47.7%

吹上大宮御所屋根防水改修工事
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　鈴木　恭人
東京都千代田区千代田１－１

平成30年2月23日
株式会社　田島工務店
東京都世田谷区弦巻三丁目２６番
４号

1010901007224 指名競争入札 3,931,200 2,808,000 71.4%

皇居宮殿地区歴史的景観保全整備工
事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　鈴木　恭人
東京都千代田区千代田１－１

平成30年2月26日
岩田造園土木　株式会社
東京都荒川区東日暮里六丁目２６
番１２号

8011501005561 指名競争入札 14,407,200 13,824,000 96.0%

宮殿連翠池周辺土壌改良等整備工事
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　鈴木　恭人
東京都千代田区千代田１－１

平成30年2月26日
株式会社　根本造園
東京都東久留米市南町一丁目５番
４号

9012701003775 指名競争入札 23,144,400 21,492,000 92.9%

赤坂御用地内倉庫新築ほかに伴う敷
地調査業務

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　鈴木　恭人
東京都千代田区千代田１－１

平成30年2月26日
株式会社　ダイヤコンサルタント
東京都千代田区三番町６番地３

8010001076774 指名競争入札 8,002,800 5,378,400 67.2%

京都御所長押塀等復旧整備工事
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　詫間　直樹
京都府京都市上京区京都御苑３

平成30年3月27日
株式会社　熊倉工務店
京都府京都市東山区五条橋東5丁
目476番地

4130001009222 一般競争入札 140,292,000 130,464,000 92.9%

　　※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。
　　（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。


